*ment*, Succussus, in Lit. remiss. ann. 1369. ex Reg. 100. ch. 208 : *Icoulz Pierre et Jehannot Baillet prindrent ledit Fremin par la barbe et par la poitrine en lui tirant et sachant ; et pour le tirement et Hargoulement qu'il faisoient l'un à l'autre, cheirent par terre.*

GULERUM, Idem quod *Gula mantelli*. Etiamnum Picardi nostri *Gouleron*, [Galli *Goulet* vel *Goulot*,] vocant os lagenæ strictius. Matth. Paris. ann. 1134 : *Invenit introitus capucii, qui Gulerum vulgariter Gallice appellatur, nimis arcum.*

† GULATOR, Gulo. *Gulatores*, λάγνοι, μάκται, καταρχάδες, in Gl. Lat. Gr. Sangerm. Suppl. Antiquarii : *Gulatores*, λάγνοι, καταρχάδες, *Gulones*.

\* GULATUS, Ornatus *gulis*, instructus pelliculis Armenicis. Ruodl. fr. 13. vers. 102 :

Præ vel post fissum, vel circumquaque Gulatum.

Ibidem fragm. 14. vers. 90 :

Ruotlieb pellicium dederat bene valde Gulatum  
Sponso, vel crusinam limbo terræ crepitantem.

Vide *Gula Mantelli*, post *Gula* 3.

GULBIUM, Instrumentum ad hortum excolendum, apud Adalardum in Statutis antiquis Monasterii Corbeiensis cap. 1. *Scalprum, Gulbium, et falciola, etc.* [\* Guérardus in Glossar. Polyptych. Irmin. : Instrumentum ferreum in usu fabrorum lignariorum atque ferrariorum, vulgo Gallis *gouge*.]

GULDA, GULDAGIUM. Vide *Gildum*.

GULERUM. Vide *Gula Mantelli*.

† GULETUM, Locus *gulis*, hoc est, scirpis abundans, Papebrochio in Appendice ad Vitam sancti Guillelmi tom. 5. Junii pag. 128.

GULFUS, GULPHUS, Sinus maris, ex Gr. κόλπος, seu ut recentiores efferunt, κόλπος, ut colligimus ex Glossis Græco-Barbaris, in quibus præterea κόρπος, pro κόλπος habetur, de qua voce Leunclav. in Pand. Turc. n. 180. noverit *Golfe*, Germanis *Golpe*, Anglis *Gulpe*, Belgis *Golpen*. [\* Bened. Abb. Petroburg. de vita Henr. II. reg. Angl. tom. 2. pag. 680 : *Gulfus dicitur, ubi aqua protenditur inter duas terras et sinum facit.*] Guillelmus de Baldensel in Hodeporico pag. 104 :

*Postquam transivi sinum, seu mare Adriaticum, quod hodie Gulfus Venetiarum appellatur. [Gulfus Venetiarum, apud Bartholomæum Scribam lib. 6. Annal. Genuens. ad ann. 1264. Gulfus Venetiarum, apud Jacobum de Voragine in Chronico Januensi tom. 9. Muratorii col. 18. Gulfus Nebii, apud Jacobum Auriam lib. 10. Annal. Genuens. ad an. 1282. Gulfus Forojulienensis, in Charta ann. 1357. ex Archivis Massil.] Willebrandus ab Oldenborg in Itiner. : Intravit portum sinuosum Antiochiæ, quem Franci Gulphum Antiochiæ appellant. Gulphus Sataliæ, seu sinus Attalici, apud Willelmum Tyrium lib. 16. cap. 26. Rogerum Hovedenum pag. 708. et Bromptonum pag. 1165. 1215. Gouffre de Satalie, in Gestis Lud. VII. cap. 14. Vide *Gaufra*.*

† GULIA, Scirpus, Papebrochio in Actis SS. Junii tom. 5. pag. 138.

† GILUS, ἀλλόλωος, Vorator, helluo. Suppl. Antiqu.

\* GULLUS, Uno navigio. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* GULO, Animal regionum Borealium, de quo Apollon. Menabon. ubi de Alce: antea vero Gesner. ex Olao Magno. Ita D. Falconet in Animadv.

GULONES, Gulosis, λάμαργοι, apud Apuleium in Apologia.

\* **GULOSE CARNES**, dicuntur quæ haud sanæ sunt in Stat. Nicæ sæc. XIV. inter Mon. Hist. Patr. Taur. tom. I. Leg. Munic. col. 79: *Item statuerunt et ordinaverunt quod macellarii non vendant Carnes Gulosas pro sanis.* (Fr.)

\* **GULOSITAS**, Inguvies. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Glotonia, Prov. ganea, edacitas, Gulositas.* Ibid.: *Gulo, gulonus.* Vide supra *Gula* 3.

† **GULPHUS**, Sinus maris. Vide *Gulfus*.

**GULTA**, Tributum, [census. Charta ann. 1274. Hist. Monasterii Mediani pag. 332: *Præfatos agros prædictis colonis nomine conditionis (conductionis) ad duodecim annos pro eadem annona et Gulta, sicut antea unusquisque dare de suis agris consueverat, liberaliter de manu sua concessit... Gultam consuetam (de vineis) ut de aliis agris curiæ dare tenentur.*] Charta Caroli IV. Imp. ann. 1350. apud Pontanum lib. 7. Rerum Danicar. pag. 478: *Et propterea oppigneramus supradicto Daniæ Regi... pro justo pignore annuum steur (steuerum alibi) et Gulte, quam nos et Romanum Imperium habemus ex urbe Lubecensi.* Vide *Gildum*. [\* Confer *Haltaus*. Glossar. German. voce *Gilt*, col. 722.]

\* **GUMARIUM**, *La basilica*. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **GUMASIO**, *La excitatione*, in eod. Glossar. Pro *Gymnasio*, *la exercitatione*.

1. **CUMBA**, *Cuneus*, Papiæ. Vide *Cumba* 2.

\* 2. **GUMBA**, Tumor, Ital. *Gomma*, Inquisit. ann. 1270. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 102: *Et proprio juramento firmavit, quod ipsa habuit et habebat duas Gumbas sive boclas, unam in pectore, et alteram in spatulis. Et stetit dicto morbo et languore oppressa, usque ad diem Martis nuper elapsum de nocte; . . . ita quod Gumba anterior non apparebat, et posterior modicum cernebatur.* Vide *Gumbus*.

**GUMBARIA**, *Navis species*. Vide in *Cumba* 1.

\* **GUMBUS**, *Gibbosus. Benevenuta. . . a cunabulis Gumba in spalla dextra, sanata est*, in *Miraculis B. Henrici Baucen.* tom. 2. Junii pag. 379. Vide *Gumba* 2.

\* **GUMELLA**, *Mensuræ species*, Ital. *Giumella*, quantum scilicet cavis palmis continetur. *Fragm. hist. Fulgin.* apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 148: *Item dicto anno (1306.) fuerunt augmentatæ Fulginis mensuræ bladi ad pondus triginta trium unciarum ad mensuram tribus Gumellis et media ad manus justas, videlicet ad manus justi hominis.* Vide infra *Jumella*.

† **GUMENÆ**, *Vox nautica*, Gall. *Gumenes* vel *Gumes*, *Generatim funium apparatus, et specialius funes ancorarum biremistrimemise*. Statuta Massil. pag. 394: *Statuimus quod corderii omnes de Massilia teneantur speciali sacramento se non facturos per se, vel per alios, Gumenas, vel prolicios, vel amannos, vel hostas, nisi de cannabo femello.*

† **GUINEVÆ**, pro *Gumenzæ*, ut conjecto. *Informationes Civitatis Massil. de pasaggio transmarino* e MS. Sangerman.: *Item vult (navis) habere xx. Guinevas ponderis pro qualibet septem talium et longitudinis LXX. passorum.*

† **GUMFUS**. Vide *Gumphus*.

† **GUMMA**, *Tegorium*, in Glossis Isidor. Grævius non dubitat quin legendum sit: *Gunna, Tegumentum* vel *Tectorium*; nisi forte *Tegorium*, inquit, pro alterutro lectum sit apud hujus generis

Scriptores. Cangius infra retinet *Tegorium*, quod interpretatur locum superne tectum, ac pro *Gumma* suspicatur legendum *Gumlumma*, a Græco κάλυμμα. Arridet magis Grævii conjectura. Vide *Gunna* 1.

\* **Cangianæ interpretationis** utcumque favet vox Gallica *Gomme*; quæ tamen non uno sensu accipi a nostris videtur: pro Arca, in qua pisces asservantur, occurrit, ut opinor, in Lit. remiss. ann. 1390. ex Reg. 140. Chartoph. reg. ch. 115: *Lesquels alerent de nuit ou molin de Courtangis pour lever les Gommies ou nances, qui estoient aus portes ou escluses de la riviere dudit molin, et prendre les anguilles, s'aucunes en trouvoient.* Pro Loco, seu gurgite, unde alibi *Gourgue*, ubi aqua ex rota molendini cadit, forte quod veluti arca sit conclusus, usurpatur in aliis Lit. ejusd. an. ibid. ch. 147: *Icelle Jehanne emporta ladiite Benoite sur le bort du pont pour la getter en la Gomme du moulin, où elle disoit qu'elle la noieroit.* Aliæ ann. 1403. in Reg. 158. ch. 225: *Lesquels compaignons... haurerent icellui ventaile et firent tourner la roue d'un tordoir ou moulin à huille, et laisserent aler un baston avant l'eaue, qui se mist entre la roue dudit moulin et la Gomme.* Aliæ ann. 1478. in Reg. 201. ch. 195: *Le suppliant... ala veoir par dehors le molin que c'estoit, et vit en la Gomme que c'estoit Jehan Hurache, qui estoit ja mort souz la roe.* Fasciculum vero sonat in Ch. Pedag. Peron. ann. 1295. ex Chartul. 21. Corb. fol. 356. vº: *Item une Gomme d'aguielles, c'est assavoir xxv. livres de pesant pour le Gomme, le Gomme doit vij. den.* Paris. *Gomme* eadem notione, in Stat. mercer. Paris. ann. 1407. tom. 9. Ordinat. reg. Franc. pag. 305. art. 4. et pag. 306. art. 11.

\* **GUMPHUS**, *Gunfus, Gomphus, Conglutinatio, concatenatio*, Papiæ; *Junctura vel vinculum aliquidum corporum*, Ugutioni, et Willelmo Britoni in *Vocabulario*. Acta S. Sebastiani n. 88: *In cloaca illa, quæ est juxta Circum, invenies corpus meum, pendens in Gompho.* *Gumfus*, habet Ordericus lib. 7. pag. 643: *Quid referam de Sebastiano, quem sagittatum in cloaca suspenderunt Gumpf?* Acta S. Thyrsi n. 21: *Quia ipsa (simulacra) magis reguntur Gomphis ferreis, et plumbo, et saxo.* *Gesta consulum Andeg.* cap. 3. num. 26: *Cum ostio fusili, quod Gunfis et vertevellus et quatuor clavibus firmabatur.* *Guibertus* lib. 3. de Vita sua cap. 11: *At modo residui proceres profugarum usque ad Gonfos, seras, et pessulos omni substantia atque utensilibus addemnabant.* Ita emendandus hic locus, pro *ad confosceras*. *Magister Ægidius Corboliensis* lib. de Pulsibus: